
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VY SV ĚT L EN Í  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

DO D Á V K A  V Y S OKO Z DV IŽ NÉ  P L OŠ I NY  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy k uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 

 
„Žádáme Vás o zvážení změn, které by zajistily ve smluvních podmínkách určité rozvolnění sankčních 
dodatků tak, aby Vám jako zadavateli a nám jako dodavateli daly smluvní podmínky možnost jednání o 
sankcích, případně hledat řešení zajištění provozu bez sankcí.  
 
Rádi bychom navrhli úpravy:  
a) které sníží naše riziko z placení penále, pokud je naše firma postižena ze strany subdodavatele a 
neočekávanou událostí – chybí nám zabezpečení klauzulí typu vyšší moci,  
b) dále považuje za podstatné omezení maximální výše penále i navrhovanou výši denní sazby penále,  
c) také považujeme za vstřícný krok k rovnoprávnému a vyváženému vztahu možnost penále se vyhnout, 
pokud vynaložíme vlastní úsilí a prostředky k zajištění náhradní plošiny. Vaší společnosti by nevznikla 
pravděpodobně žádná škoda způsobená případným opožděním dodávky, protože byste zdarma 
provozovali náhradní stroj. 
 
Níže uvádíme znění našich návrhů. Nejedná se o přesné formulace, jen o obsah a parametry sdělení. Např 
takto:  
 
Článek: Smluvní pokuty a úroky z prodlení  
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu dle bodu čl. II. je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny ve lhůtě splatnosti faktury, je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
3. Smluvní pokuta může dosáhnout maximálně 7% kupní ceny.  
4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží může být prodávají požádán o zajištění náhradní 
vysokozdvižné plošiny obdobných parametrů (pracovní výška a nosnost koše). Zapůjčení plošiny bez 
nároků na úhradu bude považováno za kompenzaci možné újmy (škody vzniklé z prodlení) a penále dle 
bodu 1. nebude po dodavateli požadováno. 

 

Článek: Omezení podmínek platnosti smluvní pokuty  
1. Smluvní pokuty nebudou uplatněny v případě zásahu vyšší moci a nepředvídatelných okolností, které 
nemohly být prodávajícímu známé při podpisu této smlouvy a které mají přímý vliv na termín dodání, 
zejména:  
a) zpoždění dodání klíčových celků dodávky z důvodů zastavení nebo pozastavení výroby na straně 
subdodavatele kvůli pandemickým opatřením, případně jiným legislativním opatřením, která nemohla 
být předpokládána,  

b) z důvodu legislativních změn na straně subdodavatele podvozku při schvalování podvozků, které 
způsobí prodloužení dodací lhůty z výrobní linky subdodavatele,  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

c) zpoždění vlastní výroby prodávajícího z důvodu přerušení výroby kvůli karanténě případně vládním 
opatřením či opatřením jiných státních úřadů.  
 
2. Ve všech uvedených případech je prodávající povinen neprodleně informovat kupujícího a navrhnout 
změnu dodacího termínu. Prodávající prohlašuje, že v případě těchto okolnosti vynaloží veškeré úsilí k 
tomu, aby bylo případné prodloužení dodací lhůty, co nejkratší.  
 
3. Kupující má právo požadovat jasné doložení nastalé skutečnosti formou čestného prohlášení od 
subdodavatele nebo prodávajícího.“ 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel sděluje, že zadávací podmínky se na základě tohoto vysvětlení nemění. 

 
V Brně dne 08.06.2021 
 
 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

 


		2021-06-08T09:47:42+0200
	Mgr. Veronika Rušková




